

一般会計 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 18,675,690 | 固定負債 | 4,404,714 |
| 有形固定資産 | 17,448,892 | 地方債 | 4,024,059 |
| 事業用資産 | 6,732,918 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 1,387,347 | 退職手当引当金 | 380,655 |
| 立木竹 | 337,268 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 9,957,720 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -7,149,134 | 流動負債 | 614,871 |
| 工作物 | 4,418,166 | 1年内償還予定地方債 | 263,619 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,951,130 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 39,446 |
| 航空機 | - | 預り金 | 311,805 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 5,019,585 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 732,682 | 固定資産等形成分 | 19,608,011 |
| インフラ資産 | 10,512,801 | 余剰分(不足分) | -4,380,187 |
| 土地 | 415,214 | | |
| 建物 | 7,899 | | |
| 建物減価償却累計額 | -6,488 | | |
| 工作物 | 20,579,499 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -10,483,323 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 1,068,614 | | |
| 物品減価償却累計額 | -865,441 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,226,798 | | |
| 投資及び出資金 | 130,609 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 130,609 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 309,286 | | |
| 長期貸付金 | 335,663 | | |
| 基金 | 451,332 | | |
| 減債基金 | 782 | | |
| その他 | 450,550 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -92 | | |
| 流動資産 | 1,571,718 | | |
| 現金預金 | 602,230 | | |
| 未収金 | 37,174 | | |
| 短期貸付金 | 58,917 | | |
| 基金 | 873,403 | | |
| 財政調整基金 | 873,403 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -7 | 純資産合計 | 15,227,824 |
| 資産合計 | 20,247,408 | 負債及び純資産合計 | 20,247,408 |

一般会計 行政コスト計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 3,940,055 |
| 業務費用 | 2,778,661 |
| 人件費 | 782,880 |
| 職員給与費 | 691,025 |
| 賞与等引当金繰入額 | 39,446 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 52,409 |
| 物件費等 | 1,955,323 |
| 物件費 | 840,912 |
| 維持補修費 | 367,542 |
| 減価償却費 | 746,870 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 40,458 |
| 支払利息 | 24,642 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 92 |
| その他 | 15,725 |
| 移転費用 | 1,161,394 |
| 補助金等 | 794,452 |
| 社会保障給付 | 158,850 |
| 他会計への繰出金 | 208,092 |
| その他 | - |
| 経常収益 | 50,760 |
| 使用料及び手数料 | 19,920 |
| その他 | 30,840 |
| 純経常行政コスト | 3,889,295 |
| 臨時損失 | 146,747 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 146,747 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 7,681 |
| 資産売却益 | 7,681 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 4,028,362 |

一般会計 純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) |
|----------------|------------|------------|------------|
| 前年度末純資産残高 | 15,207,597 | 19,538,971 | -4,331,374 |
| 純行政コスト(△) | -4,028,362 | | -4,028,362 |
| 財源 | 3,582,263 | | 3,582,263 |
| 税収等 | 2,841,367 | | 2,841,367 |
| 国県等補助金 | 740,896 | | 740,896 |
| 本年度差額 | -446,099 | | -446,099 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -570,885 | 570,885 |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,039,052 | -1,039,052 |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,562,508 | 1,562,508 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 420,250 | -420,250 |
| 貸付金・基金等の減少 | | -467,679 | 467,679 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | |
| その他 | 466,326 | 639,925 | -173,599 |
| 本年度純資産変動額 | 20,227 | 69,040 | -48,813 |
| 本年度末純資産残高 | 15,227,824 | 19,608,011 | -4,380,187 |

一般会計 資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,189,850 |
| 業務費用支出 | 2,028,456 |
| 人件費支出 | 779,636 |
| 物件費等支出 | 966,630 |
| 支払利息支出 | 24,642 |
| その他の支出 | 257,549 |
| 移転費用支出 | 1,161,394 |
| 補助金等支出 | 794,452 |
| 社会保障給付支出 | 158,850 |
| 他会計への繰出支出 | 208,092 |
| その他の支出 | - |
| 業務収入 | 3,346,438 |
| 税収等収入 | 2,839,788 |
| 国県等補助金収入 | 455,890 |
| 使用料及び手数料収入 | 19,920 |
| その他の収入 | 30,840 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 156,588 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,459,302 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,039,052 |
| 基金積立金支出 | 420,250 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 793,685 |
| 国県等補助金収入 | 285,825 |
| 基金取崩収入 | 467,679 |
| 貸付金元金回収収入 | 32,500 |
| 資産売却収入 | 7,681 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -665,617 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 252,802 |
| 地方債償還支出 | 252,802 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 697,500 |
| 地方債発行収入 | 697,500 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 444,698 |
| 本年度資金収支額 | -64,331 |
| 前年度末資金残高 | 354,757 |
| 本年度末資金残高 | 290,425 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | 311,805 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 311,805 |
| 本年度末現金預金残高 | 602,230 |